
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 948   ANNO 2017 DEL 19-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 296 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' ECONOMO PER 

SPESE VIVE URGENTI OCCORRENTI PER L' ATTIVITA' DELL' UFFICIO LEGALE ANNO 2017 

– ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI – 

 

  
IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

 

  GABRIELE NUNZIATA 
 

  

PREMESSO che con determina n. 408 del 31/05/2017 è stata impegnata ed anticipata all’ economo 

dell’ Ente la complessiva  somma di € 2.500,00 riscossa dallo stesso in data 6 giugno 2017 con 

mandato di pagamento n.636 del 1 giugno 2017; 

  
TENUTO CONTO che la predetta somma è stata esclusivamente utilizzata dall’ Ufficio Legale 

e  solo per far fronte agli adempimenti urgenti, indifferibili ed improcrastinabili in scadenza; 

  

ACCERTATO che il totale delle spese effettuate ammonta ad € 2.333,55 e che la predetta spesa è 

completata da tutti i documenti giustificativi per singolo pagamento; 

  

RILEVATO che la predetta somma per anticipazione speciale pari ad € 2.500,00 è stata spesa per € 

2.333,55 e che residua ora di  € 166,45; 
  
Ciò premesso:   
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ Ufficio Economato; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n.  130 del 23/12/2016 “Approvazione Bilancio di Previsione 2017/2019 

ed Allegati” e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/02/2017 di presa atto del decreto dell’ 

Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio; 
  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2017 del suddetto Bilancio; 

  

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa   

  
APPROVARE il rendiconto della somma spesa per € 2.333,55 così come riportato in premessa 

dando atto della regolarità della documentazione allegata ( elenco analitico  di spesa composto da 

n.66 voci di dettaglio per il capitolo 74/0 e n. 10 voci di dettaglio per il capitolo 181/0) inerente tutti 

i pagamenti effettuati dall’ Ufficio legale dell’ Ente nel periodo anno 2017;  

  



DARE ATTO della rendicontazione ed emettere a copertura delle spese effettuate e 

giustificate mandati di pagamento a favore dell’ Economo con quietanza Iacp come di seguito 

riportato: 

€ 874,48 sullo stanziamento di spesa Missione 8.2.1.105 capitolo 181 art. 0  “ Imposta di bollo” del 

bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017 gestione competenza, impegno n. 631/2017; 

€ 1.459,07 sullo stanziamento di spesa Missione 8.2.1.110 capitolo 74 art 0  “ procedimenti legali” 

del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017 gestione competenza, impegno n. 630/2017; 

 

EMETTERE reversale d' incasso per compensazione  dei predetti mandati di € 2.333,55 sullo 

stanziamento di competenza di cui - Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro – Tipologia 

100 Entrate per partite di giro – Categoria 9900 Altre Entrate per partite di giro – Capitolo 255 

Art.3 “ Fondi anticipati al cassiere”  del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017 gestione 

competenza, accertamento n. 429/2017; 

 

DARE ATTO che è stato effettuato in data 19/12/2017 il versamento della somma non spesa pari ad 

€ 166,45; 

 

EMETTERE reversale d' incasso di € 166,45 sullo stanziamento di competenza di cui - Titolo IX 

Entrate per conto terzi e partite di giro – Tipologia 100 Entrate per partite di giro – Categoria 9900 

Altre Entrate per partite di giro – Capitolo 255 Art.3 “ Fondi anticipati al cassiere”  del bilancio di 

previsione 2017-2019, esercizio 2017, gestione competenza, accertamento n. 429/2017; 

  

ELIMINARE le somme rimaste e non utilizzate nei seguenti capitoli di spesa: 

Capitolo 74/02 - € 40,93, imp. n. 630/2017 

Capitolo 181/0 - € 125,52, imp. n. 631/2017 

 

   

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' 

ECONOMO PER SPESE VIVE URGENTI OCCORRENTI PER L' ATTIVITA' 

DELL' UFFICIO LEGALE ANNO 2017 – ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI - 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  19-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to  Dott. Vincenzo SPANO’ F.to  D.ssa  Nunziata GABRIELE  


